武昌区依法治区（普法）领导小组办公室

关于成立武昌区律师普法宣讲团的通知
各街、区直战线、辖区直管单位依法治理（普法）领导小组：
为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大、十九届二中、三中全会精神，为全面贯彻落实“谁主管、谁负责，谁执法、谁普法”工作责任制，广泛开展“法律六进”活动，区普法办在各单位推荐的基础上，在全区范围内遴选了34位政治觉悟高，社会责任感强，热心公益宣传，具有较好法律基础，有良好的沟通能力和授课经验的律师组建武昌区律师普法宣讲团。现将有关事项通知如下：
一、宣讲团工作职责
1、根据区普法办的安排，在辖区内进行法律巡回宣讲；
2、为各街、区直战线、辖区直管单位、学校、社区等基层组织举办法治讲座提供师资；
3、负责全区有关普法依法治理调研文章的评审工作；
4、开展法治调研，为法治宣传教育工作提供合理化建议；
5、为区普法办编印的各类法治宣传资料提供信息、案例等素材；
6、区普法办交办的其他事项。
二、工作方式
区普法办负责宣讲团统筹协调及课程安排工作，宣讲团在区普法办的领导下，根据年度普法规划和宣讲课题，确定各位成员的宣讲任务，重点到街道、社区、机关、单位、学校进行巡回宣讲。各成员接受相关单位直接邀请开展法治宣传教育活动的，需向区普法办备案。有关宣讲团的工作信息、照片、视频资料等也需及时向区普法办报送。
三、宣讲内容
1、深入学习宣传十九大、十九届二中、三中全会精神、习近平总书记系列重要讲话精神和加强法治宣传教育的重要指示，认真落实全国、省、市普法依法治理工作要求。
2、深入学习宣传以宪法为核心的中国特色社会主义法律体系。结合“12·4”全国法治宣传日、各法律法规颁布实施日，组织开展专项法治宣传教育活动；
3、深入学习宣传与促进经济社会发展、保障改善民生、维护社会和谐稳定相关的法律法规。
4、深入学习党和政府关于精准扶贫的一系列方针政策，宣传物权法、合同法、消费者权益保护法、产品质量法、农产品质量安全法等加强农村经济管理的法律法规；
5、深入学习宣传有关社会保障、城市管理、环境保护、安全生产、医疗卫生、交通安全、食品安全等保障和改善民生的法律法规以及新颁布实施法律法规的学习宣传。
6、深入学习开展集中法治宣传教育活动。全面落实《武汉市扫黑除恶专项斗争行动方案》各项部署，围绕扫黑除恶专项斗争，精心组织策划，广泛搭建各类平台，开展有声势、有影响的集中法治宣传教育活动。
四、工作要求
（一）宣讲团成员要自觉加强法学理论和法律知识的学习，不断提高开展法治宣传教育工作的水平；
（二）宣讲团成员要按照年度全区应普对象各类人员学法内容安排，结合实际，精心准备，开展形式多样的法治宣传，增强普法工作的实效；
（三）宣讲团成员要切实履行职责，不得随意拒绝区普法办的工作安排。确因特殊情况不能接受安排的，应提前告知区普法办；
（四）宣讲团成员要协助区普法办了解和掌握普法工作动态，对开展法治宣传教育工作中发现的好经验、好做法以及存在的问题，及时向区普法办反馈。

附件一：武昌区普法宣讲团成员名单

联系人:李书杰
联系电话：88936327

武昌区依法治理（普法）领导小组办公室

                   2018年10月11日

[bookmark: _GoBack]附件1:
武昌区普法宣讲团成员名单
	序号
	姓名
	律所
	电话

	1
	吴灿江
	瀛楚律师事务所
	13971424295

	2
	王剑博
	瀛楚律师事务所
	15717169045

	3
	张纯
	瀛楚律师事务所
	18627945366

	4
	张显显
	瀛楚律师事务所
	13476161480

	5
	杨家凯
	瀛楚律师事务所
	15807171731

	6
	刘会会
	湖北元文律师事务所
	15623011029

	7
	刘莉
	湖北元文律师事务所
	13995548578

	8
	张之喜
	北京盈科（武汉）律师事务所
	13212700760

	9
	夏新兵
	北京盈科（武汉）律师事务所
	13886115938

	10
	张季莲
	北京盈科（武汉）律师事务所
	15827027392

	11
	朱俊平
	北京盈科（武汉）律师事务所
	15342271913

	12
	袁红波
	北京盈科（武汉）律师事务所
	15527010602

	13
	钱谦良
	今天律师事务所
	13971014222

	14
	王宇文
	今天律师事务所
	13476238363

	15
	谢正
	湖北中和信律师事务所
	13886174939

	16
	冯芬
	湖北中和信律师事务所
	13871480901

	17
	孔海燕
	湖北中和信律师事务所
	15327190710

	18
	刘倩
	湖北中和信律师事务所
	13986082635

武昌区普法宣讲团成员名单
	序号
	姓名
	律所
	电话

	19
	熊少雄
	尚卓律师事务所
	18627872166

	20
	黄坤志
	尚卓律师事务所
	18627093402

	21
	孔祥兰
	九通盛律师事务所
	13659882307

	22
	王巍
	九通盛律师事务所
	13100727826

	23
	付文
	九通盛律师事务所
	13871008293

	24
	周友华
	乾行律师事务所
	13507189185

	25
	陈菲
	楚韬律师事务所
	15872413499

	26
	王君
	建纬律师事务所
	18627819106

	27
	汪磊
	立丰律师事务所
	15717171617

	28
	李敏
	多能律师事务所
	13554510941

	29
	白小云
	湖北谦顺律师事务所
	15827124315

	30
	李建迎
	湖北瑞竹律师事务所
	18986010500

	31
	熊茂垠
	大纲律师事务所
	13986282678

	32
	罗杰
	湖北高照律师事务所
	15327320942

	33
	宫步坦
	湖北金卫律师事务所
	15927555288

	34
	胡江林
	建盛律师事务所
	13871433223